

ANÀlisi DE LES PARTIDES DEL PRESSUPOST

Banc Patró	Projecte
BANC INFRAESTRUCTURES.CAT OBRA CIVIL 2019 INFRAESTRUCTURES.CAT	MILLORA LOCAL. SEGURETAT VIÀRIA. MILLORA DE LES CARACTERÍSTIQUES SUPERFICIALS DEL FERM I REESTUDI DE LA SECCIÓ TRANSVERSAL. CARRETERA C-55, DEL PK 0+380 AL 5+075. ABRERA - OLESA DE MONTSERRAT LOT 1: OBRA CIVIL CLAU: MB-15053-L1

PARTIDES DE BANC AMB DIFERÈNCIES

G219U300

Descripció abreujada			
m2	Estriat amb escarificador de pavim. mescles bitum., inclosa neteja sup.		
Descripció			
Estriat amb escarificador de paviment de mescles bituminoses, inclosa la neteja de la superfície, càrrega i transport a l'abocador del material sobrant, cànon d'abocament i manteniment de l'abocador			
Preu			
	0,91	0,92	1,10%

G21B1004

Descripció abreujada			
m	Desmuntatge barrera BMSNA2 o BMSNR2, inclòs pp suports		
Descripció			
Desmuntatge, càrrega i transport a magatzem o abocador de barrera de seguretat metàl·lica de secció doble ona tipus BMSNA2 o BMSNR2, inclòs part proporcional de suports			
Preu			
	5,07	5,08	0,20%

G221U010

Descripció abreujada

m3 Excavació de terra vegetal

Descripció

Excavació de terra vegetal, inclosa càrrega, transport a l'abocador, aplec o lloc d'ús i manteniment fins la seva utilització, inclòs cànon d'abocament i manteniment de l'abocador

Preu

2,19	2,20	0,46%
------	------	-------

G221U116

Descripció abreujada

m3 Excavació 60% amb martell

Descripció

Excavació de terreny no classificat en zones de desmunt, incloses parts proporcionals de roca, amb mitjans mecànics, amb càrrega i transport a l'abocador o lloc d'ús, inclòs cànon d'abocament i manteniment de l'abocador

Preu

6,37	6,38	0,16%
------	------	-------

G226U020

Descripció abreujada

m3 Terraplenat amb sòl procedent de préstec

Descripció

Terraplenat amb sòl procedent de préstec, estesa i compactació segons condicions del Plec de Prescripcions Tècniques, mesurat sobre perfil teòric

Preu

6,32	6,33	0,16%
------	------	-------

G227U110

Descripció abreujada

m3 Esplan. amb sòl selecc. tipus 2, de préstec

Descripció

Esplanada amb sòl seleccionat tipus 2, procedent de préstec, segons condicions del Plec de Prescripcions Tècniques, en coronació de terraplens o sobre desmunt, estesa i compactada al 100% del PM, mesurat sobre perfil teòric

Preu

8,56	8,55	-0,12%
------	------	--------

G228U015

Descripció abreujada

m3 Rebliment de rases, pous i fonaments, amb mat. de prestec

Descripció

Rebliment i compactació de rases, pous i fonaments, amb material procedent de préstec, inclòs càrregues i transports intermedis, estesa i compactació segons condicions del Plec de Prescripcions Tècniques, mesurat sobre perfil teòric.

Preu

8,80	8,79	-0,11%
------	------	--------

G3J50002

Descripció abreujada

m3 Escullera amb bloc de pedra granítica de 200 a 400 kg, estabilitzada formigó 20 N/mm2

Descripció

Escullera amb bloc de pedra granítica de 200 a 400 kg, estabilitzada amb formigó de 20 N/mm2 de resistència característica a la compressió, en qualsevol tipus de parament, inclòs subministrament i col·locació, mesurat sobre perfil teòric segons plànols

Preu

47,58	47,57	-0,02%
-------	-------	--------

G921U020

Descripció abreujada

m3 Base de tot-u artificial, estesa, humectació i compactació, mesurat sobre perfil teòric

Descripció

Base de tot-u artificial, estesa, humectació i compactació, mesurat sobre perfil teòric

Preu

26,29	26,28	-0,04%
-------	-------	--------

G975U010

Descripció abreujada

m Rigola pref. formigó de 20 cm i 7 cm de gruix

Descripció

Rigola prefabricada de formigó de 20 cm d'amplada i 7 cm de gruix, adossada a la vorera, inclosa excavació, base de formigó de 20 N/mm2 de resistència característica a la compressió i totes les feines adients, totalment col·locada

Preu

14,28	14,29	0,07%
-------	-------	-------

G9H3U470

Descripció abreujada

m2 Mescla bituminosa BBTM 11A PMB 45/80-65, 70 kg/m2

Descripció

Mescla bituminosa en calent BBTM 11A PMB 45/80-65, inclòs filler, estesa i compactada, sense incloure betum, amb una dotació de 70 kg/m2

Preu

3,13	3,14	0,32%
------	------	-------

G9H3U510

Descripció abreujada

m2 Increment de qualitat d'àrids per tona de dotació en capa de trànsit per a mescles tipus BBTM

Descripció

Increment de qualitat d'àrids, per tona per m2 de dotació, en capa de trànsit per a mescles tipus BBTM

Preu

4,78	4,79	0,21%
------	------	-------

G9J1U325

Descripció abreujada

m2 Reg d'adherència amb emulsió termoadherent, C60B4 TER o C60B3 TER, sobre ferm vell

Descripció

Reg d'adherència amb emulsió termoadherent, tipus C60B4 TER o C60B3 TER, sobre ferm vell

Preu

0,45	0,44	-2,22%
------	------	--------

GD57U010

Descripció abreujada

m Cuneta TTR-10, fondària 15 cm, revest. mín. 15 cm formigó RC 20 N/mm2

Descripció

Cuneta transitable tipus TTR-10, d'1,00 m d'amplada i 0,15 m de fondària, amb un revestiment mínim de 15 cm de formigó de 20 N/mm2 de resistència característica a compressió, inclòs excavació de terreny no classificat, refinat, càrrega i transport a l'abocador dels materials resultants

Preu

23,08	23,09	0,04%
-------	-------	-------

GDG3U006

Descripció abreujada

m Canalització de serveis en calçada amb 2 tubs rígids D 110 mm

Descripció

Canalització de serveis executada en calçada, amb 2 tub rígids de PVC de 110 mm de diàmetre, incloent excavació, dau de formigó de 15 N/mm2 de resistència característica a la compressió, rebliment amb material seleccionat, càrrega i transport a l'abocador dels materials sobrants, inclòs cànon d'abocament i manteniment de l'abocador

Preu

34,33 34,34 0,03%

I2R24200

Descripció abreujada

m3 Classif.obra residus construcció/demolició/construcció/demolició,m.man. Classif.obra residus construcció/demolició s/REAL DECRETO 105/2008,m.man.

Descripció

Classificació a peu d'obra de residus de construcció o demolició en fraccions segons REAL DECRETO 105/2008, amb mitjans manuals

Preu

22,13

I2RA6770

Descripció abreujada

m3 Deposició controlada centre reciclatge,residus plàstic no perillosos,0,035t/m3,LER 170203 Deposició controlada centre reciclatge,residus plàstic no especials,0,035t/m3,LER 170203

Descripció

Deposició controlada a centre de reciclatge de residus de plàstic no perillosos amb una densitat 0,035 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 170203 segons la Llista Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002) Deposició controlada a centre de reciclatge de residus de plàstic no especials amb una densitat 0,035 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 170203 segons la Llista Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002)

Preu

0,00

I2RA6890

Descripció abreujada				
m3	Deposició controlada centre reciclatge,residus fusta no perillosos,0,19t/m3,LER 170201	Deposició controlada centre reciclatge,residus fusta no especials,0,19t/m3,LER 170201		
Descripció				
Deposició controlada a centre de reciclatge de residus de fusta no perillosos amb una densitat 0,19 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 170201 segons la Llista Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002)		Deposició controlada a centre de reciclatge de residus de fusta no especials amb una densitat 0,19 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 170201 segons la Llista Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002)		
Preu				
		10,07	6,58	-34,66%

I2RA6960

Descripció abreujada				
m3	Deposició controlada centre reciclatge,residus paper/cartró no perillosos,0,04t/m3,LER 150101	Deposició controlada centre reciclatge,residus paper/cartró no especials,0,04t/m3,LER 150101		
Descripció				
Deposició controlada a centre de reciclatge de residus de paper i cartró no perillosos amb una densitat 0,04 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 150101 segons la Llista Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002)		Deposició controlada a centre de reciclatge de residus de paper i cartró no especials amb una densitat 0,04 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 150101 segons la Llista Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002)		
Preu				
		0,00		

I2RA8E00

Descripció abreujada				
kg	Deposició controlada centre selec.+transf.,residus barrej. perillosos,LER 170903*	Deposició controlada centre selec.+transf.,residus barrej. especials,LER 170903*		
Descripció				
Deposició controlada a centre de selecció i transferència de residus barrejats perillosos, procedents de construcció o demolició, amb codi 170903* segons la Llista Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002)		Deposició controlada a centre de selecció i transferència de residus barrejats especials, procedents de construcció o demolició, amb codi 170903* segons la Llista Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002)		
Preu				
		0,12	0,09	-25,00%

ST11S100

Descripció abreujada

m Descubrició manual canal. telecos cables existents

Descripció

Descubrició manual de canalització existent amb cables en servei per a la seva modificació, acopi del material al costat de la rasa, inclòs el tapat i piconatge amb material provinent de l'excavació i aportació (volum del prisma).

Preu

	55,10	53,50	-2,90%
--	-------	-------	--------

ST24S120

Descripció abreujada

m Tub rígid
PVC,DN=110mm,12J,250N,G=3,2mm,p/canal.subt
errània

Descripció

Subministrament i instal·lació de tub rígid de PVC, de 110 mm de diàmetre nominal, aïllant i no propagador de la flama, resistència a l'impacte de 12 J, resistència a compressió de 250 N, d'3,2 mm de gruix, per a canalitzacions subterrànies, inclosa part proporcional d'accessoris.

Preu

	4,66	4,52	-3,00%
--	------	------	--------

ST25S100

Descripció abreujada

m Sot p/pal fusta telecomunicacions, terra

Descripció

Sot per pal de fusta de telecomunicacions, en terra

Preu

	68,87	66,86	-2,92%
--	-------	-------	--------

ST25S120

Descripció abreujada

m Sot p/cilindre i tirant suport fusta telecomunicacions, terra

Descripció

Sot per cilindre i tirant per a suport de fusta de telecomunicacions, en terra

Preu

	110,10	106,89	-2,92%
--	--------	--------	--------

ST2VR750

Descripció abreujada

m Tub PEAD PE-100, DN 500 mm, PN 16, termosoldat

Descripció

Tub de polietilè d'alta densitat, segons norma UNE-EN 12201, tipus PE-100, de DN 500 mm per a PN 16 bar, amb unions termosoldades, inclòs part proporcional d'accessoris i peces especials de polietilè

Preu

	137,81	133,80	-2,91%
--	--------	--------	--------

ST2VS035

Descripció abreujada

m Perforació dirigida fins Ø500mm, terra.

Descripció

Perforació dirigida en terres, fins a un Ø500mm, incloent transport de maquinària, cales inici i final, perforació pilot, eixamplament, col·locació de tubs, eliminació de fangs, abastament d'aigua neta, treballs de manipulació i soldadura, desplaçament equip georadar, confecció informe, perfil, planimetria, estudi de topografia, lectura i interpretació del terreny i serveis.

Preu

	501,92	487,30	-2,91%
--	--------	--------	--------

PARTIDES DE NOVA CREACIÓ

GDG5V540	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Canalització xarxa telecomunicacions, voral, berma o mitjana existents, 6 tubs HPDE, Ø 20 mm	18,69	4.113,00	76.871,97	6,97
---	--	-------	----------	-----------	------

Formació de canalització d'infraestructura de comunicacions, sóta nova cuneta o voral, mitjançant minirasa de 6 cm d'amplada i 30cm de profunditat respecte cota de la base del perfilat de la caixa, inclosa l'estesa del grup laminar de 6 microtubs de HPDE de 20mm de diàmetre exterior i de gruix mínim de 2mm, amb colors distintius agrupats en subgrups de 3 i plegats amb vaina plàstica, col·locats en base de 2 i alçada de 3, col·locació de cinta de senyalització, i rasa formigonada “in situ” amb morter M-300.

GDG3UX05		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

m	Formació de canalització d'infraestructura de comunicacions en estructura (pont)	52,28	560,00	29.276,80	2,65
---	--	-------	--------	-----------	------

Formació de canalització d'infraestructura de comunicacions en vorera de pont ambprisma que inclou l'estesa del grup solidari de 12 microtubs de HPDE de 20mm de diàmetre exterior amb colors distintius agrupats en subgrups de 3 i plegats amb vaina plàstica, col·locats en base de 6 i alçada de 2, o bé en base de 4 i alçada de 3 segons l'espai disponible, càrrega i transport a l'abocador del material sobrant, inclòs cànon d'abocament, segons plànols.

Inclou fresat de paviment i/o recreixement del sòcol del petril inclòs p.p. de connexió fins caixa de connexions en els punts indicats en els plànols, mitjans d'elevació necessaris, així com p.p. de treballs de regulació del trànsit i col.locació de porteccions provisionals durant l'execució dels treballl

G9L1V500		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

m	Camí servei 3 m ample, inclòs exc. i reb., 20 cm tot-u art. i cuneta sense revest.	26,37	876,50	23.113,31	2,10
---	--	-------	--------	-----------	------

Camí de servei de 3 m d'ample, inclòs excavació i reblert necessari, 20 cm de tot-u artificial i cuneta sense revestir

G9H1U012		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

t	Mescla bituminosa en calent AC16 bin B 50/70 S, inclòs filler,sense incloure betum	35,79	457,82	16.385,20	1,49
---	--	-------	--------	-----------	------

Mescla bituminosa en calent AC16 bin B 50/70 S, inclòs filler, estesa i compactada, sense incloure betum

GD57V910		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Recrescut cuneta transitable existent, fondària 15 cm, revest. entre 3-8 cm formigó RC 20 N/mm2	19,50	719,00	14.020,50	1,27
Recrescut cuneta transitable tipus TTR-10 o TTR-15 existent, d'1,00 m d'amplada i 0,15 m de fondària, amb un revestiment mínim de 3 cm i màxim de 8 cm de formigó de 20 N/mm2 de resistència característica a compressió, amb malla 8 mm de 20x20 cm, i reg d'adherència a base de resina acrílica 0,15 kg/m2, inclòs càrrega i transport a l'abocador dels materials resultants					
GHN1V500		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Llum LED 152W. temperatura 3000K	1.320,01	10,00	13.200,10	1,20
Col·locació de llum LED, de 152 W de potència total, temperatura de color 3000 K, vida útil >= 83000 h, aïllament elèctric de classe I, amb accessori per fixar vertical a l'extrem del suport					
H000SSL1		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Mesures de Seguretat i Salut a aplicar a l'obra.	11.691,92	1,00	11.691,92	1,06
Mesures de Seguretat i Salut a aplicar a l'obra.					
GDK26E17		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Pericó regist.form.pref. tapa de fundició dúctil.,s/solera form.HM-20/B/20/I,+reblert terra	559,47	18,00	10.070,46	0,91
Pericó de registre de formigó prefabricat de resistència mínima 40 N/mm2, amb fons, 70x70x95 cm de dimensions interiors, amb parets de 12,5cm de gruix mínim, per a instal·lacions de serveis de telecomunicacions, col·locat sobre solera de formigó HM-20/B/20/I de 15 cm de gruix i reblert lateral amb terra de la mateixa excavació. Inclou l'excavació necessària en qualsevol tipus de terreny, càrrega i transport a abocador del material resultant, formació de la solera, col·locació del pericó i reomplert i compactat al 95%del PM de tota l'excavació amb sòl seleccionat així com la perforació de les parets del pericó, reposició de les mateixes, formigonat de l'entroncament, fixació dels conductes, i els taps necessaris per a cada extrem de microducte que quedi interromput. Inclou també el suministre i col·locació de marc i tapa de fundició dúctil tipus D400 de doble triangle abatible, segons plànol de detall, fixada a l'arqueta mitjançant un mínim de 10 ancoratges de 60mm de longitud i diàmetre 14mm, amb tancament de seguretat amb clau específica, totalment acabada.					

XPA1555C		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
pa	Partida alçada a justificar per a imprevistos SSAA	10.000,00	1,00	10.000,00	0,91
Partida alçada a justificar per a imprevistos de SSAA					
FHGAV102		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Quadre comandament enllumenat, tipus estàndard, 2 sortides, P=<45 kVA, instal.	7.690,84	1,00	7.690,84	0,70
Quadre de comandament i protecció d'enllumenat públic de tipus estàndard, amb caixa seccionadora i CGP segons normes companyia subministradora, de 2 sortides protegides amb diferencials rearmables, de doble nivell, amb mòdul electrònic de control i comunicacions, proteccions per a serveis del quadre i sortida monofàsica per a reg, s'inclou la bancada d'acer inoxidable de 300 mm d'alçària i tot el petit material auxiliar necessari de connexió i muntatge. Proteccions per a una potència contractable de fins a 45 kVA (63 A/400 V), inclou ICP, IGA, relè de sobretensions permanents, il·luminació interior i pressa de corrent. Inclou presa i placa de terra, instal·lat					
XPA1SEDV		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
pa	Partida alçada a justificar per a reposició 10.1 del SEDV	6.000,00	1,00	6.000,00	0,54
Partida alçada a justificar per a la reposició 10.1, incloent: - Nou pedestal de formigó i enderroc de l'actual - Desmuntatge i muntatge d'armari sobre nou pedestal de formigó. - Nou dau de fonamentació per a suport vertical i enderroc de dau actual - Desmuntatge i mutatge de suport vertical - Noves espires en calçada - Reconnexions de cables incloent canalitzacions necessàries					
PPA0U002		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
pa	Partida alçada de cobrament íntegre per a la Inspecció General Sistemàtica de tots els vials	5.324,73	1,00	5.324,73	0,48
Partida alçada de cobrament íntegre per a la Inspecció General Sistemàtica de tots els vials projectats. Inclou posada a disposició de l'equip i mitjans de gabinet, trasllat del mateix a peu d'obra, i els mesuraments de la una longitud de 25,9 km de la C-55 del PK 0+202 al 26+408.					

G21BV500		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Desmuntatge sistema de contenció metàl·lic	19,42	258,00	5.010,36	0,45
Desmuntatge, càrrega i transport a magatzem o abocador de sistema de contenció metàl·lic per mitjans manuals o mecànics, inclòs afluixament de perns, talls o per aportació de calor, inclòs part proporcional de suports					
GDK26E18		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Pericó de registre de formigó prefabricat de	948,61	4,00	3.794,44	0,34
Pericó de registre de formigó prefabricat de resistència mínima 40 N/mm2, amb fons, 140x70x80 cm de dimensions interiors, amb parets de 12,5cm de gruix mínim, per a instal·lacions de serveis de telecomunicacions, col·locat sobre solera de formigó HM-20/B/20/I de 15 cm de gruix i reblert lateral amb terra de la mateixa excavació. Inclou l'excavació necessària en qualsevol tipus de terreny, càrrega i transport a abocador del material resultant, formació de la solera, col·locació del pericó i reomplert i compactat al 95% del PM de tota l'excavació amb sòl seleccionat així com la perforació de les parets del pericó, reposició de les mateixes, formigonat de l'entroncament, fixació dels conductes, i els taps necessaris per a cada extrem de microducte que quedi interromput. Inclou també el suministre i col·locació de marc i tapa doble de fundició dúctil tipus D400 amb doble triangle abatible per cadascuna d'elles, segons plànol de detall, fixada a l'arqueta mitjançant un mínim de 15 ancoratges de 60mm de longitud i diàmetre 14mm, amb tancament de seguretat amb clau específica, totalment acabada.					
G965V020		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Vorada de 25x13-7 cm, tipus AMERICAN, prefabricades de formigó	30,02	117,20	3.518,34	0,32
Vorada de 25x13-7 cm, tipus AMERICAN, de peces prefabricades de formigó rectes i corbes, inclosa excavació i base de formigó de 15 N/mm2 de resistència característica a la compressió i totes les feines adients, totalment col·locada					
XPA1SETF		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
pa	Partida alçada a justificar per a reposició xarxa 1.16	2.200,00	1,00	2.200,00	0,20
Partida alçada a justificar per a la reposició per a la xarxa de Telefonica de reposició 1.16					

GBA1V005		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Pintat faixa 5 cm d'amplada, pintura acrílica blava, 1 capa	0,44	4.113,00	1.809,72	0,16
Pintat de faixa de 5 cm d'amplada sobre paviment, amb pintura acrílica en solució aquosa o amb dissolvent i reflectant amb microesferes de vidre, incloent el premarcatge.					
G965V0P3		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Vorada de calçada P3 20x8 de peces prefabricades de formigó	26,07	63,00	1.642,41	0,15
Vorada de calçada bicapa de secció normalitzada P3 20x8 de peces prefabricades de formigó rectes i corbes, d'acord amb la UNE 127340 i UNE EN 1340, inclosa excavació i base de formigó de 20 N/mm2 de resistència característica a la compressió, rejuntat amb morter i totes les feines adients, totalment col·locada					
XPAUU333		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
pa	Partida alçada a justif. per connexió a línia existent, config. del quadre i legalització del proj.	1.600,00	1,00	1.600,00	0,15
Partida alçada a justificar per a connexió a línia existent, i legalització del projecte d'enllumenat					
GD5JV001		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Arqueta de recollida d'aigües per a cuneta de desmunt,	391,70	3,00	1.175,10	0,11
Arqueta de recollida d'aigües per a cuneta transitable reduïda de desmunt per a una canonada de 400 o 600 mm de diàmetre, de formigó, i una profunditat d'entre 1,5 i 2 m., incloent tots els materials, i la seva col·locació, segons plànols.					
G21BV400		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Desmuntatge barrera BMSNC2, inclòs pp suports	9,30	124,00	1.153,20	0,10
Desmuntatge, càrrega i transport a magatzem o abocador de barrera de seguretat metàl·lica de dues tanques sobreposades de secció doble ona tipus BMSNC2, inclòs part proporcional de suports					
GD56V650		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Cuneta trapezoïdal d'1,30 m d'ample i 0,50 m de fondària, sense revestir, terreny no classif.	7,67	144,60	1.109,08	0,10
Cuneta trapezoïdal d'1,30 m d'amplària i 0,50 m de fondària, sense revestir, inclòs excavació en terreny no classificat, refinat, càrrega i transport a l'abocador dels materials resultants					

SE0CPSRT		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Protecció i senyalització especial de les rases.	4,21	223,50	940,94	0,09
Protecció i senyalització especial de les rases i pous amb tanques i enllumenat, inclòs neteja diària de la via pública.					
GD57V650		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Cuneta profunda trapezoïdal d'1,30/0,50 m x 0,50 m, revest. mín. 15 cm formigó RC 20 N/mm2	52,69	16,00	843,04	0,08
Cuneta profunda trapezoïdal d'1,30/0,50 m d'amplada i 0,50 m de fondària, amb un revestiment mínim de 15 cm de formigó de 20 N/mm2 de resistència característica a compressió, inclòs excavació de terreny no classificat, refinat, càrrega i transport a l'abocador dels materials resultants					
G21BV099		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Desmunt., càrrega i transp. balissa cilíndrica	6,45	110,00	709,50	0,06
Desmuntatge, càrrega i transport a magatzem o abocador de balissa cilíndrica					
ST25V001		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Conversió aèria/subterrània de línia de telecomunicacions, en suport o façana, inclòs el subministra	298,39	2,00	596,78	0,05
Conversió aèria/subterrània de línia de telecomunicacions, en suport o façana, inclòs el subministrament de tub de protecció, caputxó, resines, abraçadores, suports de cables i empalmament de cables, muntada.					
G228V050		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m3	Rebliment de rases, pous i fonaments, amb sòl seleccionat de prestec	12,60	30,28	381,53	0,03
Rebliment i compactació de rases, pous i fonaments, amb material sòl seleccionat de préstec, inclòs càrregues i transports intermedis, estesa i compactació segons condicions del Plec de Prescripcions Tècniques, mesurat sobre perfil teòric.					
G224V00F		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Repàs+picon. sòl rasa, ampl.=0,4-1,5m, 95% PM	2,83	133,16	376,84	0,03
Repàs i piconatge de sòl de rasa de més de 0,4 i menys d'1,5 m d'amplada, amb compactació del 95% PM					

XPA1V555		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
pa	Partida alçada a justificar per a posar a cota embornal existent	350,00	1,00	350,00	0,03
Partida alçada a justificar per a posar a cota embornal existent					
GDG3V009		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Canalitz. serveis en voreres amb 1 tub rígid de PVC D 160 mm	16,14	18,00	290,52	0,03
Canalització de serveis executada en voreres, amb 1 tub rígid de PVC de 160 mm de diàmetre, incloent excavació, llit de sorra, reblert i compactació al 95% del PM de la rasa, inclòs càrrega i transport a l'abocador dels materials sobrants, cànon d'abocament i manteniment de l'abocador					
G21BV200		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Retirada de captafar de New Jersey	4,56	42,00	191,52	0,02
Retirada de captafar de New Jersey					
G231V001		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Apuntalament i estrebada de rases i pous de mes de 1 m i fins a 2 m d'amplaria, per a una protecció	24,17	2,30	55,59	0,01
Apuntalament i estrebada de rases i pous de mes de 1 m i fins a 2 m d'amplaria, per a una protecció de mes del 30% i fins al 60%, amb fusta, en obres de clavegueram.					
GD53UZ20		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m3	Neteja d'embornals, mesurat en volum aparent	8,90	1,12	10,01	0,00
Neteja d'embornals mesurat en volum aparent, càrrega i transport a abocador específic					

PARTIDES ALÇADES DEL PRESSUPOST

		Preu	Amidament	Import
PPA0U001	pa Partida alçada de cobrament íntegre per a la seguretat vial	18.750,00	1,00	18.750,00
Partida alçada de cobrament íntegre per a la seguretat vial, senyalització, abalisament i desviaments provisionals durant l'execució de les obres, segons indicació de la Direcció de l'Obra				

PPA0U002	pa	Partida alçada de cobrament íntegre per a la Inspecció General Sistemàtica de tots els vials	5.324,73	1,00	5.324,73
----------	----	--	----------	------	----------

Partida alçada de cobrament íntegre per a la Inspecció General Sistemàtica de tots els vials projectats. Inclou posada a disposició de l'equip i mitjans de gabinet, trasllat del mateix a peu d'obra, i els mesuraments de la una longitud de 25,9 km de la C

XPA100OC	pa	Partida alçada a justificar per a condic. de murs de contenció	15.000,00	1,00	15.000,00
----------	----	--	-----------	------	-----------

Partida alçada a justificar per a condicionament i reposició de murs de contenció

XPA1555C	pa	Partida alçada a justificar per a imprevistos SSAA	10.000,00	1,00	10.000,00
----------	----	--	-----------	------	-----------

Partida alçada a justificar per a imprevistos de SSAA

XPA1SEDV	pa	Partida alçada a justificar per a reposició 10.1 del SEDV	6.000,00	1,00	6.000,00
----------	----	---	----------	------	----------

Partida alçada a justificar per a la reposició 10.1, incloent:
- Nou pedestal de formigó i enderroc de l'actual
- Desmuntatge i muntatge d'armari sobre nou pedestal de formigó.
- Nou dau de fonamentació per a suport vertical i enderroc de dau actual

XPA1SETF	pa	Partida alçada a justificar per a reposició xarxa 1.16	2.200,00	1,00	2.200,00
----------	----	--	----------	------	----------

Partida alçada a justificar per a la reposició per a la xarxa de Telefonica de reposició 1.16

XPA1V555	pa	Partida alçada a justificar per a posar a cota embornal existent	350,00	1,00	350,00
----------	----	--	--------	------	--------

Partida alçada a justificar per a posar a cota embornal existent

XPA900AC	pa	Partida alçada a justificar de l'1,5% del PEM, per a despeses d'acció cultural	16.541,18	1,00	16.541,18
----------	----	--	-----------	------	-----------

Partida alçada a justificar de l'1,5% del PEM, per a despeses d'acció cultural, segons Decret 111/1986

XPAUU333	pa	Partida alçada a justif. per connexió a línia existent, config. del quadre i legalització del proj.	1.600,00	1,00	1.600,00
----------	----	---	----------	------	----------

Partida alçada a justificar per a connexió a línia existent, i legalització del projecte d'enllumenat